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Lénda: Miratim Lidhje Impiant Fotovoltaik Vetéprodhues
Drejtuar: MC Donalds
Pér Dijeni: Z. Irland Sina
Drejtor i Drejtorisé Rajonale Elbasan
I nderuar,

Referuar kérkesés s¢ MC Donalds pér lidhje te impiantit fotovoltaik Vetéprodhues t& ofruar me
fuqi te instaluar t€ impjantit P=227 kW, kontrata nr EL0A260122303853 miratojmé:

Impianti Fotovoltaik do te implementohet me rrjetin e shperndarjes né pikén aktuale té
lidhjes Kabina: MC DONALDS,fideri 6, nénstacioni KUSARTH_110/20KV

Té gjitha investimet pér lidhjen e impiantit do t& kryhen nga investitori.

Vendosja e paisjeve nén tension do té realizohet vetém pasi t& jeté zbatuar rregullorja e
sigurimit dhe shfrytézimit teknik t& paisjeve nén tension

Subjekti &shté i detyruar, sipas nenit 15 "Skemat e matjes neto t& energjisg, t& ligjit
Nr. 7/2017 "Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burimet e rinovueshme t&
energjisé", 1€ instalojé me shpenzimet e veta njé matés inteligient me dy
drejtime, sipas kérkesave t& pércaktuara nga OSSH né pérputhje me Kodine
Matjes. Matési, duhet t& maté energjiné elektrike q& subjekti merr nga rrjeti i
OSSH dhe energjiné elektrike qé subjekti (impianti PV) fut né rrjetin e OSSH. Pér
t& njohur konsumin e pérgjithshém té energjisé elektrike t& klientit vetéprodhues,
vendoset njé matés inteligjent me njé drejtim té prodhimit pas inverterit kryesor, sipas
kérkesave t€ pércaktuara nga OSSH né pérputhje me Kodin e Matjes.

Klienti nuk do t& ndérhyjé apo lejojé ndonjé interferencé tek Pajisjet e Matjes dhe do t&
démshpérblejé OSSH sh.a né rast t&é ndonj& ndérhyrjeje.

Fuqia e instaluar e impiantit fotovoltaik pér prodhimin energjise elektrike nga dielli pér
cdo pikeé lidhje ose konsumator do t& pérllogaritet né bazé t& oréve té punés né pik té
prodhimit t€ energjisé elektrike nga ky impiant po asnjéheré nuk duhet te kaloje fugine e
kerkuar te kontrates ekzistuese me OSSH sha.

A: Bulevardi "Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.1, Njésia Administrative Nr. 7. 1023, Tirana, Albania NIPT: L8I530018E

Tirang, mé 2 {7 ¢ /2023
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e OSSH ka té€ drejté t€ shképusé impiantin fotovoltaik pér vetékonsum né rast kur vérteton
se klienti ka projektuar njé impiant i cili né harkun e njé viti tejkalon konsumin e
energjisé elektrike té klientit ose kur vértetohet se impianti &shté instaluar dhe/ose
funksionon ndryshe nga projekti i miratuar.

Pas miratimit t€ rregullave teknike progedurave , tarifave dhe propozimeve pér ndryshim t&
Kodit t& Shpérndarjes dhe Kodit t& matjes nga ERE si detyrime q& pércaktohen né udhé&zimin e
MIE nr.3 date 20.06.2019, ky miratim do t& jet& subjekt i rishikimit sipas kritereve t& miratuara
pér impiantet PV pér vetéprodhim sipas skemés sé matjes neto.

Deri né miratimin e Metodologjisé s& miratuar nga Késhilli i Ministrave, teprica e energjisé, mé
¢ madhe se konsumi mujor do t’i shitet furnizuesit t& shérbimit universal me ¢mim 0 (zero).

Baza Ligjore e Akt-Marréveshjes

Pérpara fillimit te punimeve investitori duhet té& keté plotésuar dokumentacionin e nevojshém
sipas kérkesave t& pércaktuara né “Udhézimin nr 3 te MIE dt 20.06.2019” .

Me konsideratg,

J.

A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.|, Mjésia Adminiscrative Nr. 7, 1023, Tirana, Albania NIPT: LB1530018E
A
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MARREVESHJE E LIDHJES SE VETEPRODHUESIT E ENERGJISE ELEKTRIKE NGA DIELLI

Midis paléve :

Aplikanti

- MC Donalds

- Operatori i Sistemit Té Shpérndarjes OSSH sh.a
Blendian DALIPI
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AKT - MARREVESHJE
Kjo marréveshje lidhet mé daté: __ / /2023

NDERMJET:

(1) Operatorit i Sistemit Te Shperndarjes OSSH sh.a, me seli gendrore né adresén: : Bulevardi
“Gjergj Fishta”, Ndértesa Nr. 88, H.1, Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané regjistruar ngé
Drejtoriné e Pergjithshme t& Tatimeve me nr.nipt L81530018E.

(2) MC Donalds me vend té ushtrimit t& aktivitetit né adresén [Elbasan ] - (kétu e mé poshté referuar
me termin Klienti).

KU:

Klienti ka aplikuar né¢ OSSH dhe OSSH ka réné dakord pér , lidhjen e veteprodhuesit te energjise
elektrike nga dielli me rrjetin e shpémndarjes, qé &shté pjesé e afateve dhe kushteve t& késaj
Marréveshjeje.

Eshté réné dakord si mé poshté:

1. Objekti i Akt-Marreveshjes

Kjo Akt - Marreveshje ka pér objekt , lidhjen e vetéprodhuesit t& energjisé elektrike nga dielli me
rrjetin e shpérndarjes me adresé Elbasan me kérkesé té investitorit MC Donalds.

Investitori do t& vendosé né dispozicion né shérbim te OSSH sh.a me gellim q& kjo e fundit t€ kryejé
studimet dhe vlerésimet e saj né drejtim t& interesave studimore dhe vleresuese t& shoqérisé sé saj pér
nxjerrjen € konkluzioneve pér kété kategori impiantesh qe lidhen ne rrjet .

. nga piképamja e efigencés sé energjisé;

. nga piképamja e prodhimit t& energjisé elektrike nga dielli;

. nga piképamja e arritjes s& objektivave té vetekonsumit.

§ nga piképamja e ndikimit né parametrat e rrjetit shpérndares.
. nga piképamja e sigurise sé operimit

. nga piképamja e protokolleve t& mbrojtjes

. etj

* [mpianti Fotovoltaik Veteprodhues i “MC Donalds” do té& lidhet me rrjetin e
shpérndarjes né pikén aktuale té lidhjes kabina [MC DONALDS],
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fideri [6], ], Nenstacioni] KUSARTH_110/20KV].

Deri né miratimin e Metodologjisé sé percaktirnit t& cmimit té blerjes s& energjisé elektrike t&
prodhuar, teprica e energjisé, qé tejkalon konsumin mujor, do t'i kalojé furnizuesit t& shérbimit
universal pa kundérshpérblim pér vetéprodhuesit.

Baza Ligjore e Akt-Marreveshjes

Udhezim nr 3 dt 20.06.2019 MIE
Ligji Nr. 43/2015 “Per Sektorin e Energjise Elektrike “

e .Ligji nr125/2013 “Per koncesionet dhe partneritetin public privat indryshuar edhe ne VKM nr
576 dt 10.07.2013 “Per miratimin e rregullave per identifikimin,vleresimin dhe dhenien e
koncesioneve per hidrocentralet”

= Vendimi Nr.100, date 26.08.2008 i Bordit te Komisionereve te ERE-s “Kodi i Shperndarjes se
Energjise Elektrike”

= “Rregullore pér lidhjet e reja né sistemin e shpérndarjes”, miratuar me vendimin nr. 166 date
10.10.2016, i ndryshuar, te Bordit te Komisionereve te ERE.

e Ligjit t& energjisé t& burimeve t& rinovueshme 7/2017

s Kodi i Shperndarjes

e Kodii Matjes

Kushtet e aplikueshme

Kjo Marréveshje (pérfshin té gjitha Anekset) percakton Kushtet e Pérgjithshme t& OSSH sh.a pér
Lidhjen e Impianteve PV te veteprodhuesve me Sistemin e Shpérndarjes se energjise elektrike.

Marréveshja pér lidhjen

NE varési té afateve dhe kushteve té késaj Marréveshjeje, OSSH sh.a bie dakord t& lidh& impiantin
PV per veteprodhim i cili dote punoje ne paralel me Sistemin e Shpérndarjes dhe impianti PV do
te vendoset ne pune i lidhur me rrjetin e shperndarjes nga data ¢ lidhjes sé objektit me afat kohor
te pa pércaktuar.

Pérpara fillimit te punimeve per realizimin e lidhjes se re lidhjes, Klienti duhet té paguajé ¢do
tarif€ t& pércaktuar né lidhje me ekzekutimin e késaj Marréveshjeje dhe te jete i pajisur me lejen
€ punimeve nga institucionet perkatese.

Tarifat

Klienti duhet t’i paguajé OSSH sh.a t& gjitha tarifat e pércaktuara sipas késaj Marréveshje. Keto
tarifa jane te draftuara dhe jane derguar per miratim ne ERE .

Té gjitha shumat e paguara nga Klienti né OSSH sh.a , sipas késaj Marréveshje, do té kryhen t&
plota dhe pa asnjé zbritje dhe pa shtyrje afati.

Pérfaqésimet
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Té dyja palét pérfaqésajné dhe garantojné njéra tjetrén vazhdimisht gjaté koh&zgjatjes sé¢ Akt -
Marréveshjes se ato kané fuqi dhe autoritet t& ploté pér t& lidhur dhe zbatuar kété marréveshje.
Zbatimi i késaj Marréveshjeje nuk do té& bjeré ndesh, nuk do té shkelg ose nuk do té démtojé asnjé
kontraté, marréveshje, gjykim, statut, urdhéresé ose rregullore q& mund té jené detyruese pér
njérén nga Palét.

Ndryshimet

Pas miratimit te rregullave teknike progedurave , tarifave dhe propozimeve per ndryshim te Kodit
te Shperndarjes dhe Kodit te matjes nga ERE si detyrime qe percaktohen ne udhezimin e MIE
nr.3 date 20.06.2019 kjo marreveshje do te subjekt i rishikimit sipas kritereve te miratuara per
impiantet PV per veteprodhim sipas skemes se matjes neto.

Asnjé ndryshim i késaj marréveshjeje nuk do t& jeté efektiv nése nuk béhet me shkrim dhe
nénshkruhet nga té dyja palét.

Secila palé mund t& lajmérojé né& ¢do kohé Palén tjetér pér té propozuar se kjo Marréveshje duhet
té ndryshohet.

Nése ndryshimi i propozuar sipas késaj dispozite nuk pranohet nga palét brenda (1) njé muaji nga
data e propozimit, secila Palé mund t’ia dérgojé ERE-s ¢éshtjen pér zgjidhje. Palét do té jené t&
detyruara t& pranojné vendimin e ERE’s dhe ta véné né zbatim. Dhe, nése éshté e mundur, ato
mund t& lidhin njé marréveshje plotésuese qé mund t'i bashkéngjitet késaj Marréveshje.

E drejta e shfrytezimit

Klienti do t’i paguajé me shpenzimet e veta OSSH sh.a té gjitha Miratimet pér té cilat ka marré
aprovimin e OSSH sh.a pér sa i pérket instalimit, operimit, riparimit, mirémbajtjes, inspektimit
dhe ¢montimit t& pajisjeve t& OSSH sh.a té cilat jané t& vendosura né tokén ose ndértesén nén
pronésiné dhe nén kontrollin e klientit. Cdo miratim i till¢ do té lejohet sipas afateve dhe kushteve
qé€ jané t& pranueshme nga OSSH sh.a , duke patur parasysh afatet dhe kushtet sipas té cilave
miratime t& ngjashme dhe t& pérparshme jané lejuar nga OSSH sh.a .

Klienti do t& lejojé punonjésit, nén-kontraktorét, agjentét, ose konsulentét ¢ OSSH sh.a né
periudhat kur éshté réné dakord nga Palét — edhe gjaté afatit edhe pas pérfundimit t& késaj
marréveshjeje — t&é hyjné né ato pjesé t& ambjenteve té Klientit me qéllim qé té kryejng punime
pér lidhje ose pér modifikime apo pér té operuar, lexuar matésat, inspektuar, testuar pajisjet e
matjes, punuar me pajisjet e OSSH sh.a ose té objektit, pér t& shképutur Pikén e Lidhjes ose pér
t'i mundésuar OSSH sh.a té pérmbushé detyrimet e veta sipas kushteve dhe afateve té késaj
Marréveshjeje. OSSH sh.a do t'i jepet akses i sigurt dhe i papenguar. Kéto té drejta jané t&
nevojshme pér t& kryer funksionet né bazé té té cilave éshté dhéné e drejta e aksesit. TE gjitha t&
drejtat do té ushtrohen pa asnjé tarifé. Punonjésit e OSSH sh.a do t& pérpigen maksimalisht pér té
bashképunuar me klientin gjaté kohés punojné né ambientet e klientit.

Punimet pér lidhjen

Te gjitha punimet per realizimin e lidhjes me rrjetin shperndares do te kryhen nga Klienti me
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shpenzimet e tij.

9.2  Klienti do t& kryej& punimet pér lidhjen e tij né pérputhje me letrén e “Propozimit per Lidhjen e
re” dhe do t& marré ato miratime qé& jané t& nevojshme pér té pér kétté qéllim me shpenzimet e
veta.(leje punimesh; miratime te ndryshme, etc)

93 Verifikimet e regullshmerise se kryerjes se punimeve dhe instalimeve jané pjesé e késaj
Marréveshjeje.

9.4  Klienti do t& njoftoj& paraprakisht OSSH sh.a kur ai do te jete gati per kryerjen e verifikimeve
dhe testimeve.
9.5  Klienti nuk do t& lidhet ne rrjetin e shperndarjes se energjise elektrike ne se nuk eshte kryher
verifikimi dhe kontrollin e punimeve per ndertimin e impiantit PV per veteprodhim dhe pajisjeve
elektrike te instaluara per kete gellim.

10.  Kufizimi i kérkesés per energji elektrike

10.1 Fugia e instaluar e impiantit PV per prodhimin e energjise elektrike nga dielli, nuk
duhet te kaloje fuqine e kerkuar te lidhur ne kontraten e furnizimit me energji elektrike.

10.2  Ne se fugia maksimale e kerkuar tejkalohet atehere Klienti duhet te aplikoje per shtese fugie sipas
regullave dhe tarifave ne fuqi. Vetem pas te kete kryer shtesen e fuqise klienti do te aplikoje
perseri per shtese fugie te impiantit PV,

103  OSSH mund te shkepuse impiantin per vetekonsum, ne rast kur verteton se klientet kane
projektuar nje impiant i cili ne harkun e nje viti tejkalon konsumin e energjise te klientit ose
kur vertetohet se impianti eshte instaluar dhe/ose funksionon ndryshe nga projekti i
miratuar,

11.  Faktorii fugisé

1.1 Impianti FV-SNM ne kushte normale duhet t& operojé me faktor e fugie te barabarte me 1 ose t&
pakt&n me njé faktor fugie mé t& madh se 0.98.

1.2 Inverterat smart te ketyre njesive duhet te bejne rregullimin automatik ne menyre te tille qe faktori
i fugise te mos sjelle ndryshime te nivele te tensionit pertej limiteve te lejuara.

12. Pajisjet ¢ matjes

12.1 Subjekti eshte idetyruar, sipas nenit 15 "Skemat e matjes neto te energjise, te ligjit nr.
7/2017  "Per nxitjen e perdorimit te energjise nga burimet e rinovueshme te energjise", te instaloje me
shpenzimet ¢ veta nje mates inteligient me dy drejtime, sipas kerkesave te percaktuara nga
OSSH ne perputhje me Kodin e Matjes. Matesi, duhet te mate energjine elektrike ge subjekti
merr nga rrjeti i OSSH dhe energjine elektrike ge subjekti (impjanti PV) fut ne rrjetin ¢ OSSH.
Per te njohur konsumin e pergjithshem te energjise elektrike te klientit veteprodhues, vendoset nje
mates inteligjent me nje drejtim te prodhimit pas inverterit kryesor, sipas kerkesave te percaktuara
nga OSSH ne perputhje me Kodin e Matjes.
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12.2 Matésat duhet t& jené té afté g€ t&€ komunikojng n& distancé. Matésat duhet t& jené t& pajisur me
modem té integruar pér komunikim. Matési duhet t& ofrojé¢ mundésiné e ndérrimit t¢ modulit t&
komunikimit pa prishur vulat e matésit (vulat e makinerisé), dhe pa ndérpreré energjiné e matésit.

Matési duhet t& keté t& paktén njé porté seriale RS485 pér komunikim me modem té jashtém. Moduli i
komunikimit duhet té regjistrojé alarme né matés nése ndérhyhet né té dhe matési duhet t& shképusé
konsumatorin nga energjia.

Matési duhet té keté aftésité e méposhtme té komunikimit :
. Optik / IEC62056-21
. Duhet t& keté t& paktén njé RS485/1EC62056-21 or ISO/IEC14098.

12.3  Klienti nuk do t& ndérhyjé apo lejojé ndonjé interferencé tek Pajisjet e Matjes dhe do té
démshpérblejé OSSH sh.a né rast té ndonjé ndérhyrjeje.

12.4 NE& rast se njéra nga Palét ka motive pér t& besuar se Pajisjet e Matjes operojné jashté klasit t&
gabimit t& lejuar atéheré ajo njofton menjéheré Palén tjetér. Né kété ményré, Pajisjet Matése do
té€ kontrollohen nga Laborator i certifikuar i panvarur. Nése gjaté testimit té Pajisjeve t& Matjes:

a) Rezulton qé Pajisjet e Matjes operojné jashté klasit té gabimit té lejuar, ato do té ri-kolaudohen
ose zé&vendésohen

13. Testimi dhe Kolaudimi

Testimi dhe komisionimi i impianteve FV-SNM do t& béhet né prani t& operatorit t& shpérndarjes.
Aplikanti duhet t& njoftojé me shkresé 28 dite pérpara pérfundimit té instalimit operatorin e shpérndarjes
paraprakisht me njé plan testimi dhe komisionimi t& detajuar. Aplikuesi duhet té mbaj& dokumentacionin
mbi rezultatet e testimit dhe parametrat e mbrojtjes.

Gjaté fazés sé testimit do t& kérkohen 2 lloje testesh :
1. Testet e pérputhshmérisé sé parametrave né inverter

- Aplikuesi &shté pérgjegjés pér té vértetuar & inverteri (inverterat) dhe parametrat e tijjane
né pérputhje me kérkesat e kétij udhézimi.
= Rezultatet e certifikuara té testeve duhet t€ dorézohen pér verifikim.

2, Testet e pajtueshmérisé me rregullat e lidhjeve té brendshme dhe lidhjes me rrjetin lokal t&
shpérndarjes

- Para fazes se komisionimit, duhet t& sigurohet qe skema e lidhjes sipas skemes se aprovuar,
qe instalimet jane ne perputhje me standartin dhe skemen e miratuar , tarimet jane vendosur sipas kufijve

te vendosr ne rregullore et;.
- Lidhja e sistemiti te impiantit FV indirekt nuk duhet t& ketg sjelle pasoja t& démshme né
funksionimin e rrjetit shperndares sipas kerkesave te té Licencés s& Shpé&rndarjes.
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B. NE& procesin e komisionimit duhet te kryhen testet e meposhtme:

1 Mbrojtja ¢ mos punimit ne ishull,

2. Skemat e nderlidhjes se mbrojtjeve impiant-rrjet shperndares (nése ka)
3. Testet funksionale & pajisjeve

4 Matjet e parametrave te Cilésisé sé Energjise

Gjate progesit te komisionimit te impiantit FV duhet te merren te gjitha masat e nevojshmeqe te shmangen
ndikimet e d&émshme né funksionimin e rrjetit t& Shpérndarjes.

Testimet e komisionimit t& instalimeve FV duhet t& kryhen nga inxhiner te gertifikuarte autorizuar nga
aplikuesi SMN .,

Té& gjitha testet duhet t& kryhen nga testues té kualifikuar.

Pajisjet e testimit duhet t& kené certifikaté te viefshme té kalibrimit.

14. OPERIMI DHE MIREMBAJTJA

Aplikuesi gjithashtu duhet té sigurojé OSSH me njé deklaraté q& pércakton se ai &shté i vetédijshém pér
nevojat Operim dhe Mirembajtjes té impiantit FV, duke treguar se kush do té jeté pérgjegjés pér Operimin
dhe Mirembajtjen.

Aplikuesi / zotéruesi i Impiantit FV-SNM &shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e kétij impianti.

Mirémbajtja e rrjetit t&€ shpérndarjes deri né piken e lidhjes dhe e matésit t€ energjis€ neto &shté nén
pérgjegjésine e ploté té operatorit té shpérndarjes.

Cdo keqfunksionim i impiantit FV-SNM deri né piken e lidhjes duhet t& riparohet dhe ténormalizohet
nga Aplikuesi/zoteruesi i impiantit FV.

NE rast té konstatimit t& shképutjes sé energjisé nga rrjeti i shpérndarjes , zotéruesi i Impiantit FV-SNM
duhet t& sigurojé qé né asnjé ményré t&€ mos keté kalim té energjisé elektrike nga rrjeti i tij i brendshém
drejt rrjetit lokal t& shpérndarjesku ai éshté i lidhur.

Zotéruesi | impiantit FV-SNM éshté i vetmi pérgjegjés pér ¢do aksident / incident ndaj genieve njerézore
dhe pajisjeve & mund té ndodhin pér shkak té kalimit t& energjisé drejt rrjetit te shpérndarjes nga ¢do
burim i brendshém gjenerimi i mundshem i tij kur konstatohet mos prezencé tensioni nga rrjeti elektrik i
shpérndarjes.

Operatori i shpérndarjes rezervon t& drejtén pér t& shképutur lidhjen me rrjetin e shpérndarjes me
Konsumatorin né ¢do koh& né rast t& mospagimit si¢ &shté specifikuar né kontratén e energjise, démtimin
e rrjetit t€ shperndarjes, matésit etj, ose pér té parandaluar aksidentin ose démtimin.

Ne rastet ge nivelet e tensionit do te kalojne kufijte e lejuar ose te cenohet siguria e rrjetit te OSSH sha
do te kete kufizoje prodhimin deri ne shkeputje sa here te lind e nevojshme

15.  Pespektiva e zhvillimit te rrjetit shperndares
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OSSH sh.a do té zhvillojé vazhdimisht rrjetin e shpérndarjes dhe zgjidhja afatgjate parashikon
zevendesimin e rrjetave 6;10 dhe 35 kV me rrjeta me tension 20 kV. Nése asetet e lidhjes suaj i
pérkasin nj& niveli tjetér tensioni (6; 10 ose 35kV) dhe zhvillimi i

ardhshém kérkon zévendésimin e tyre me njé rrjet 20kV, atéheré ju do t& mbartni pérgjegjésing
dhe detyrimin e te gjitha shpenzimet pér zévendésimin e pajisjeve me géllim gé ato t& pérshtaten
me nivelin e ri t& tensionit.

16. Marréveshja e ploté
Kjo Marréveshje (sé bashku me t& gjitha dokumentet bashkéngjitur) p&rbén marréveshjen e
ploté ndérmjet Paléve pér sa i pérket subjektit té saj.
Kjo Marréveshje zévendéson té gjitha
marréveshjet e méparshme ndérmjet Paléve pér sa i pérket subjektit t& saj,
Secila Palé pranon dhe konfirmon se nuk ajo e nénshkruan kété marréveshje né besueshméri té
njé pérfaqésimi, garancie apo sipérmarrje tjetér nga Pala tjetér, nése nuk reflektohen plotésisht né
k&té Marréveshje.

17.  Ligji i aplikuar
Marréveshja do té interpretohet, shpjegohet dhe administrohet nga ligjet e Republikés sé
Shqipérisé dhe té dyja Palét do t’i nénshtrohen juridiksionit ekskluziv t& gjykatave
shqiptare.

18.  Zgjidhja e konflikteve
Nése deklarohet shprehimisht ndryshe né kété Marréveshje dhe n& kundérshtim me kérkesat
ligjore, pér ¢do konflikt ose mospajtim qé lidhet me kété Marréveshje, Palét do t'i drejtohen
ERE-s.
Nén praning e secilés prej paléve, personat e autorizuar t€ Paléve né&nshkruajné pér sa
pérshkrua mé sipér kété Marréveshje .

Me konsiderate Klienti

MC Donalds
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Drejtuar: MC Donalds
Elbasan

Lénda: LEJE PER FILLIMIN E PUNIMEVE PER NDERTIMIN E IMPIANTIT

I nderuar,

Duke iu falenderuar pér pérgatitien e projektit ndértimor dhe elektrik t& lidhjes s¢ impiantit
fotovoltaik vetéprodhues, ne konfirmojmé se projekti i paragitur &shté né perputhje me Standartet
dhe Specifikimet Teknike t& kérkuara nga OSSH sha.

Pér sa mé sipér, ne iu lejojmé qé t& filloni punimet pér zbatimin e projektit ndértimor dhe elektrik t&
impiantit fotovoltaik vetéprodhues bazuar né aplikimit tuaj ,miratimin pér lidhjen me mjetin e
shperndarjes dhe Akt — Marréveshjen.

Pas lejimit pér fillimin e punimeve dhe né perputhje me termat gé kemi rén& dakort sipas
dokumentave té mésiperm ju jeni t& lutur t& na njoftoni paraprakisht pér pérfundimin e punimeve
duke paragitur aktkolaudimin dhe vetédeklarimin referuar udhezimit nr 3 te MIE dt 20.06.2019.

Vendosja e pajisjeve nén tension nuk do t& kryhet nése nuk do té realizohen paraprakisht Akt —
Kontrollet e percaktuara me siper.

Ble
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